[image: image1.png]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ КЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 16.04.2019 г.                                                                                 № 30-Р

О мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической защищенности в период подготовки проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
В целях обеспечения антитеррористической защищенности, безопасности населения и охраны общественного порядка на территории Кленовского сельского поселения в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне, во исполнение письма Антитеррористической комиссии в Волгоградской области от 04.04.2018 № 26-21/84, руководствуясь Уставом Кленовского сельского поселения:
1.Утвердить график дежурства ответственных сотрудников администрации Кленовского сельского поселения в период подготовки и проведения праздничных мероприятий,  посвященных Празднику Весны и Труда  и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне. (приложение №1)
2. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности и антитеррористической защищенности администрации Кленовского сельского поселения, критически важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания людей, объектов транспортной инфраструктуры, мест проведения праздничных мероприятий.

3.Специалисту 2 категории администрации Кленовского сельского поселения Астафьеву Николаю Николаевичу:

- провести дополнительные инструктажи с работающим персоналом по вопросам антитеррористической защищенности и пожарной безопасности, в том числе по порядку действий при возникновении террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.
- при осложнении оперативной обстановки, угрозах возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно информировать органы правопорядка, службы пожарной охраны и антитеррористическую комиссию в Жирновском муниципальном районе.

- провести мероприятия профилактического характера по недопущению нарушений общественного порядка при проведении массовых мероприятий, выполнения порядка пожарной безопасности, разъяснения порядка действий в случае возникновения террористических угроз и иных чрезвычайных ситуаций.

- во взаимодействии с органами внутренних дел обеспечить своевременное ограничение движения автотранспорта в местах проведения массовых праздничных мероприятий. Исключить неконтролируемую парковку транспорта вблизи мест массового пребывания.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кленовского
сельского поселения

 Д.М. Дулимов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

                                                                  Кленовского сельского поселения

                                                                                 от 16.04.2019г. № 30-Р

График

дежурства ответственных сотрудников администрации Кленовского сельского поселения в период подготовки и проведения праздничных мероприятий,  посвященных Празднику Весны и Труда  и 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	№ п/п
	Наименование администрации
	Дата, время дежурства
	Ф.И.О., должность ответственного лица
	Номер контактного (мобильного) телефона

	1
	2
	3
	4
	5

	1

2

3

4
5
	Администрация Кленовского сельского поселения Жирновского муниципального района
	с 08:00 30.04.2019г.

до 08:00

01.05.2019г.
	Мокроусова Олеся Владимировна – заместитель главы администрации
	89044256771

	с 08:00

01.05.2019г.

до 08:00

02.05.2019г.
	Дулимов Димитрий Михайлович глава Кленовского сельского поселения
	89026585798

	с 08:00

02.05.2019г.

до 08:00

03.05.2019г.
	Астафьев Николай Николаевич специалист 2 категории администрации
	89047568302

	с 08:00

03.05.2019г.

до 08:00

04.05.2019г.
	Василянская Екатерина Владимировна ведущий специалист администрации
	89020964555

	с 08:00

04.05.2019г.

до 08:00

05.05.2019г.
	Лысенко Галина Евгеньевна– главный специалист
	89047772817

	с 08:00 05.05.2019г.

до 08:00

06.05.2019г.
	Дулимов Димитрий Михайлович глава Кленовского сельского поселения
	89026585798

	с 08:00 08.05.2019г.

до 08:00

09.05.2019г.
	Мокроусова Олеся Владимировна – заместитель главы администрации
	89044256771

	с 08:00 09.05.2019г.

до 08:00

10.05.2019г.
	Дулимов Димитрий Михайлович глава Кленовского сельского поселения
	89026585798

	с 08:00 10.05.2019г.

до 08:00

11.05.2019г.
	Астафьев Николай Николаевич специалист 2 категории администрации
	89047568302

	с 08:00 11.05.2019г.

до 08:00

12.05.2019г.
	Василянская Екатерина Владимировна ведущий специалист администрации
	89020964555

	с 08:00 12.05.2019г.

до 08:00

13.05.2019г.
	Лысенко Галина Евгеньевна– главный специалист
	89047772817

Глава
Кленовского сельского поселения

Д.М. Дулимов